
UCHWAŁA NR LXXXI/456/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, 
poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185) uchwały Nr XLII/230/21 Rady Gminy Widawa 
z dnia 18 stycznia 2021 r. w związku z pkt 8.3 Załącznika do Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 z dnia 18 stycznia 2021 r. Rada Gminy 
Widawa uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Rada Gminy Widawa zatwierdza Raport Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Widawie, z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa 
na lata 2021-2026” za rok 2022 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Pacholik 

 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/456/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Raport z realizacji i wdrażania 
„Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” 
w 2022 roku 

Wstęp 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 stanowi 
lokalny element polityki społecznej państwa. Jest dokumentem, który określa i wyznacza cele strategiczne 
i działania, których wdrożenie i realizacja powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązywania 
problemów na terenie Gminy Widawa. 

Gminna Strategia została przyjęta uchwałą Rady Gminy Nr XLII/230/21 z dnia 18 stycznia 2021 r. na 
podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. 2021 r. poz. 2268). 

Realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 
przewidziano na 6 lat. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym procesem wdrażania Strategii i jej realizacji 
powierzono Zespołowi Zarządzającemu powołanemu przez Wójta Gminy na podstawie Zarządzenia Nr 44/2021 
z dnia 12 kwietnia 2021 roku. W skład Zespołu Zarządzającego Strategią wchodzą: pracownicy Urzędu Gminy 
Widawa, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie, Radni, przedstawiciele placówek 
oświatowych na terenie Gminy Widawa, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Widawie, Komisariatu Policji w Widawie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie, Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie, stowarzyszeń i organizacji funkcjonujących na terenie 
Gminy Widawa. 

Zespół Zarządzający Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa w celu 
zapewnienia mieszkańcom Gminy jak najwyższego poziomu życia i stworzenia im warunków do 
wszechstronnego rozwoju wyznaczył następujące działania do realizacji na lata 2021-2026. 

1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

2. Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze. 

3. Działania zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniem. 

4. Działania zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

5. Działania zmierzające do wsparcia osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja 
przedsięwzięć zmierzających do redukowania tego zjawiska . 

Członkowie Zespołu Zarządzającego Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Widawa na lata 2021-2026 w terminie do 10 stycznia 2023 roku przedłożyli Przewodniczącej zespołu raport 
dot. realizacji powyższych działań z reprezentowanych jednostek i podmiotów za rok 2022 wraz 
z przygotowanym Planem działania na kolejny rok. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie w terminie do 31 stycznia 2023 roku 
przedkłada powyższy raport Wójtowi Gminy Widawa, który w terminie do 31 marca 2023 przekłada powyższy 
raport Radzie Gminy Widawa. 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 2



Cele strategii polityki społecznej w Gminie Widawa. 

Cel. 1.Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizator Wskaźniki 

osiągnięcia celu 
Źródła 

finansowania 

1. Zdiagnozowanie potrzeb osób 
niepełnospraw-nych i starszych. 2021-2026 

Szkoła Podstawowa Chociw: 
1. Diagnoza potrzeb edukacyjnych. 
2. Rozpoznawanie potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym uczniów z 
orzeczeniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Zorganizowanie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej uczniom z niepełnosprawnościami (uczniowie z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w stopniu umiarkowanym, z 
afazją ruchową) 
Utworzenie IPET dla uczniów, dostosowanie wymagań zgodnie z możliwościami 
uczniów. 
GOPS: diagnoza potrzeb, rozmowy z rodzinami, praca socjalna,  
-„Asystent Osobisty osoby niepełnosprawnej” Edycja 2022 
- „Opieka 75+” Edycja 2022 
- Placówka wsparcia dziennego ŚDS w Dąbrowie Widawskiej 

97 ankiety 
2 osoby 

2 uczniów 
1 uczeń 
1 uczeń 

 
 

8 osób niepełno-
sprawnych 

8 opiekunów 
22 osoby 
56 osób 

Środki z 
Funduszu 

Solidarnościo-
wego 

 
 
 
 

Wkład własny 
156 414,15 zł 

dotacja 
19 700,00 zł 

2. 

Podniesienie dostępności usług 
opiekuńczych dla osób starszych, 
których głównym problemem 
jest samotność i brak opieki ze 
strony rodziny, poprzez 
utworzenie na terenie Gminy 
Widawa Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego. 

2021-2026 

GOPS 
- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania świadczone przez opiekunki 
zatrudnione na umowę o pracę. 
- kierowanie osób starszych i niepełnosprawnych do domów pomocy społecznej 
- kierowanie osób do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie 
Widawskiej 
- wypłata wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osobą niepełnosprawną 
- wypłata zasiłków stałych 
- wypłata świadczeń pielęgnacyjnych 
- wypłata świadczeń pielęgnacyjnych 
- informowanie i wydawanie skierowań do Zakładów Opiekuńczo -Leczniczych 

Liczba osób 
objętych wsparciem 
w postaci usług 
opiekuńczych – 33 
Liczba 
zatrudnionych 
opiekunek 4 osoby, 
na 4 etatach 
pobyt 10 osób w 
DPS 
w 2022 r. 
skierowano jedna 
osobę 
56 osób 
3 rodziny 
52 osoby 
808 świadczenia 
10 kompletów 
dokumentów 

 
Dotacja z 
Łódzkiego 

Urzędu 
Wojewódzkiego 

3. 

Wsparcie dla inicjatyw 
kulturalnych  
i integracyjnych dla osób 
starszych  
i niepełnosprawnych (Klub 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
1. Integracja społeczności szkolnej z niewidomą uczennicą kl. V. 
2. Zapewnienie niewidomej poczucia bezpieczeństwa przez uczniów, nauczycieli 
i pracowników szkoły podczas lekcji i przerw. 
Gmina Widawa: konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 

1 osoba 
 

3 000 zł 
Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 3



Seniora) w zakresie propagowania kultury, sztuki oraz tradycji regionu. Dotację otrzymało: 
Stowarzyszenie Samodzielna Grupa Rekonstrukcji Historycznej,  
Zorganizowane IV Rajdu Pojazdów Historycznych 

 4. Aktywizacja osób starszych  
i niepełnosprawnych 2021-2026 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie:  
- Organizacja zajęć specjalistycznych: rewalidacyjnych, logopedycznych, 
rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne.  
- Realizacja zajęć w oparciu o odpowiednio dobrane metody, środki dydaktyczne. 
Zachęcanie uczniów do udziału w zajęciach ruchowych typu gimnastyka 
korekcyjna, SKS- ćwiczenia dostosowane do potrzeb uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Aktywizowanie niewidomej dziewczynki do 
różnych działań (m.in. udział w konkursie plastycznym organizowanym przez 
GKRPA)  
GBP osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, które wyraziły chęć 
kontaktu z biblioteką dostarczane są książki do domu przez członków rodzin, 
znajomych i bibliotekarzy.  
ŚDS: placówka dziennego pobytu – liczba statutowa – 40 osób, osób przyjętych 
do ŚDS w 2022 r. to 56 uczestników w tym 16 osób na zastępstwo, typu A- 
19 uczestników przewlekle psychicznie chorych, B-15 osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, C- 9 osób wykazujących inne przewlekłe 
zaburzenia czynności psychicznych, w tym typu D – 13 uczestników 
z niepełnosprawnością sprzężoną). 
Stowarzyszenie ZDROWID z siedzibą w Widawie otrzymało dotację w ramach 
rozwijania form życia kulturalno-oświatowego, towarzyskiego i wypoczynku dla 
osób starszych poprzez rozbudzanie ich zainteresowań. W ramach dofinansowania 
zorganizowano zajęcia gimnastyczne „ Zdrowy kręgosłup” i wycieczkę do 
Warszawy.  
GOK: 
- Zespół Śpiewaczy „Widawianie”(nauka tańca i śpiewu) 
- Orkiestra dęta (nauka gry na instrumentach dętych) 
- „Seniorzy w Akcji” Projekt „Wszystkim Przydasie” udział w zajęciach renowacji 
starych przedmiotów. 

 
 - 

 
 
 
 
 

1 osoba 
 
 

- 
 
 
 

10 uczestników 
 

3 300 zł 
 

13 uczestników 
23 uczestników 

 
8 uczestników 

Środki własne, 
Budżet Państwa 

5. 

Usuwanie barier 
psychologicznych, społecznych  
i fizycznych poprzez 
zapewnienie dostępu do 
rehabilitacji, pomocy  
w zaopatrzeniu w sprzęt 
rehabilitacyjny, przestrzeganiu 
praw osób niepełnosprawnych, 
zapobieganiu osamotnieniu 
i izolacji, realizowanie 
programów w oparciu o środki 
UE (utworzenie Centrum 
Opiekuńczo Mieszkalnego). 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu:  
- Usuwanie barier architektonicznych, psychologicznych, społecznych 
i fizycznych poprzez zapewnienie bezpieczeństwa uczniom niepełnosprawnym (w 
tym niewidomej dziewczynce funkcjonującej w szkole). 
- Usuwanie barier w zakresie dostępności informacyjno- komunikacyjnej oraz 
cyfrowej. 
ŚDS Dąbrowa Widawska:  
remont na piętrze ŚDS Dąbrowa Widawska (korytarz i sale) - założenie 
wykładziny antypoślizgowej PCV i wszelkie prace związane z jej założeniem;  
- założenie kostki brukowej na podjeździe i schodach oraz poręczy. Pozyskane 
środki z rezerwy celowej budżetu państwa. 
- zorganizowanie zajęć z dogoterapii dla osób z niepełnoprawnością sprzężoną, 
- muzykoterapia dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną, 

1 osoba 
 
14 139 zł zebranych 

środków 
 
 
 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet Państwa 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 4



- zorganizowanie zajęć z zakresu oligofrenopedagogiki 
- zajęcia z alpakoterapii 
GOPS:  
- mobilizowanie do skorzystania ze wsparcia w formie usług placówki wsparcia 
dziennego 
- informowanie i kierowanie osób do PFRON.PCPR, (sprzęt rehabilitacyjny, 
usuwanie barier, środki zaopatrzenia ortopedycznego i medycznego) PZdsOoN  

 11 osób 
 
 11 osób 

6. 
Większa liczba ofert pracy dla 
osób niepełnosprawnych a tym 
samym podniesienie aktywności 
zawodowej niepełnosprawnych 

2021-2026  -  - Środki własne 
Budżet państwa 

7. 
Rozwój pracy socjalnej  
i działań na rzecz integracji 
społecznej osób starszych  
i niepełnosprawnych 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: zaangażowanie uczniów do codziennej 
pomocy niewidomej dziewczynce (uczniowie wykonują pomoce dydaktyczne) 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Kontakt z pracownikami GOPS. 
Rozmowy z rodzicami nt. sytuacji materialnej rodzin. 
Rozmowy z rodzicami uczniów nt. potrzeb związanych z poprawą 
funkcjonowania dzieci.  
GOPS: praca socjalna pracowników socjalnych 

 3 osoby 
 
 - 
 
 
 110 

Działania 
niefinansowane 

8. 

Wsparcie opiekunów osób 
starszych  
i niepełnosprawnych 
w sprawowanej przez nich 
opiece. 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Udział nauczyciela współorganizującego 
w codziennym funkcjonowaniu niewidomej dziewczynki w szkole. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Systematyczne rozmowy 
wspierające w trudach dnia codziennego. Przekazywanie rodzicom wiedzy 
z dziedziny pedagogiki i psychologii ułatwiające funkcjonowanie dzieci. 
Systematyczna wymiana informacji (cykliczne spotkania) nt. aktualnego 
funkcjonowania, stanu zdrowia, możliwości psychofizycznych oraz postępów 
i trudności Wspólne poszukiwanie sposobów pomocy dzieciom. 
GOPS: Program „ Opieka 75 +”, świadczono usługi opiekuńcze,  
- program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. Edycja 2022 
- wypłata wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osoba niepełnosprawną. 
- finał akcji charytatywnej zorganizowanej na rzecz niepełnosprawnego 
mieszkańca gminy Widawa. 

1 osoba 
  22 osób 
8 opiekunek 
8 osób niepełno-
sprawnych 
3 rodziny 
14 139 kwota 
zebrana z licytacji 

 
Środki własne 

Budżet państwa 
 

Środki z 
Funduszu 
Solidarno-
ściowego 

9. 
Rozwój i inicjowanie nowych 
form pomocy (Centrum 
Opiekuńczo Mieszkalne). 

2021-2026 GOPS:- „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 
- Rekrutacja do programu „Mali mieszkańcy gminy pod opieką niani” 

9 osób 
złożony 1 wniosek 

Środki z 
Funduszu 
Solidarno-
ściowego, 

10. Opracowanie planu rozwoju 
usług społecznych. 2021-2026 

GOPS/Gmina Widawa: na podstawie przeprowadzonej diagnozy na dalsze 
dofinansowanie Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 
2023 
- „Mali mieszkańcy gminy pod opieką niani” 

1 wniosek 
Środki z 

Funduszu 
Solidarno-
ściowego  

 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 5



Cel. 2 Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze. 

Lp Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 

1. 

Systematyczne 
monitorowanie rodzin 
zagrożonych kryzysem 
przez pracowników 
socjalnych, asystenta 
rodziny, nauczycieli, 
pedagogów  
i psychologów szkolnych 
oraz przedstawicieli innych 
zawodów kontaktujących 
się  
z rodziną, w tym lekarzy 
i pielęgniarek 
świadczących usługi 
medyczne mieszkańcom, 
psychologów, pedagogów 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej i innych 
specjalności. 

2021-2026 

SPZPOZ: Umowa z Gminą Widawa w sprawie przekazania środków na realizację 
zadania w zakresie ochrony zdrowia pn. „Wzrost dostępności do świadczeń w rodzaju 
rehabilitacja lecznicza na terenie gminy Widawa w roku 2022”. Okres 
obowiązywania umowy od 01.04.2022 r. do 30.11.2022 r. 
Wartość dofinansowania – 
Liczba wykonanych świadczeń – 
Porady specjalistów: 
- psychiatra 
- lekarz rehabilitacji 
- ginekolog 
- bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat  
- bezpłatne badania wzroku 
- odpłatne badania na osteoporozę 
- bezpłatne badanie słuchu 
- USG dopplera 
- ilość deklaracji do lekarza POZ 
- pielęgniarki środowiskowej 
- położnej  
- pielęgniarka szkolna 
- porady lekarza POZ w gabinecie, teleporady i wizyty domowe  
- wizyty pielęgniarskie w środowisku i gabinecie  
- wizyty położnej w środowisku 
- w punkcie szczepień zostały zaszczepionych 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 1.Organizacja i prowadzenie pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej na terenie szkoły. 
2. Monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów. 
3. Udzielenie wsparcia rodzicom, zwłaszcza uczniów chorych, z problemami 
wychowawczymi i edukacyjnymi. 
4. Kontakt i współpraca dyrektora, pedagoga, pedagoga specjalnego, nauczycieli 
z asystentem rodziny, kuratorem rodzinnym, pielęgniarką szkolną. 
5.Współpraca z Poradnią Psychologiczno –Pedagogiczną. 
6. Współpraca z instytucjami wspierającymi szkołę, m. in Polskie Centrum 
Profilaktyki z Krakowa i Teatr Profilaktyczny Kurtyna z Krakowa. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Zbieranie informacji o stosunkach 
panujących w rodzinach. Obserwacja dzieci podczas swobodnych zajęć w świetlicy 
szkolnej. Rozmowy z uczniami nt. ich samopoczucia. Kontakty z asystentem rodziny- 
wymiana spostrzeżeń nt. funkcjonowania jednej rodziny. 
Zespół Szkół w Widawie: Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego: 
pielęgniarka szkolna: 
liczba uczniów, u których były wykonane testy przesiewowe 

99.980,41 zł 
 
 
 

11.426 
 

165 
291 
458 

2 x w roku 
4 x w 

2 x w roku 
4 x w roku 
2 x w roku 

4830 
4817 
2800 
485 

29790 
741 
412 
823 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 
 

240 

Działania 
niefinansowane 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 6



- liczba świadczeń pomocy doraźnej udzielonej uczniom. 
- Program edukacyjny: „Trzymaj formę 
- Pomoc psychologiczno-pedagogicznego (pedagog, psycholog) 
- Współpraca z PCPS w Łasku, min. sporządzanie opinii dotyczących uczniów 
przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. 
Współpraca z asystentami rodziny, kuratorami, wymiana informacji. 
GOPS:  
- praca socjalna  
- asystent rodziny 

56 
40 
48 
7 
 
 
4 
 

240 

2. Zapewnienie poradnictwa 
specjalistycznego. 2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Informacje dla rodzin nt. instytucji wspierających rodzinę. Kontakt ze specjalistami. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Informacje nt. instytucji 
udzielających wsparcia na terenie gminy i powiatu, Rozmowy z zainteresowanymi 
rodzicami. 
Powiat Łask: Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego. 
GOP/GZI: Realizacja Programu Pt. „Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030”. 

- 
Środki własne, 

Budżet państwa, 
Budżet powiatu 

łaskiego 

3. 

Zwiększenie roli asystenta 
rodziny w celu aktywnego 
wspierania rodziny 
wychowującej dzieci 
poprzez: 
- Zapobieganie sytuacjom 
oddzielania dzieci od 
rodziny 
- pomoc w odzyskaniu 
dzieci przez rodzinę 
-pomoc  w przywracaniu 
- funkcji opiekuńczo-
wychowawczych w 
rodzinie 
- współpraca z instytucjami 
sprawującymi pieczę nad 
rodziną 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 1.Wspólpraca pedagoga szkolnego i pedagoga 
specjalnego z asystentem rodziny w celu wymiany informacji o uczniach 
i zapewnienia prawidłowych funkcji opiekuńczo – wychowawczych w rodzinie. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: informacje dla rodzin nt. instytucji 
udzielających wsparcia na terenie gminy i powiatu. Rozmowy z zainteresowanymi 
rodzinami. 
GOPS: Program „Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie o Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2021-2023, 
asystenci rodziny współpracowali z rodzinami z terenu Gminy Widawa,  
 - plany pracy 
- przeprowadzono półroczne oceny okresowe.  
- uczestnictwo w okresowej ocenie sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy 
zastępczej w PCPR w Łasku,  
- współpraca z kuratorem zawodowym i społecznym z pionu rodzinnego Sądu 
Rodzinnego w Łasku,  
- zakończono współpracę z rodzinami ze względu na miejsce zamieszkania oraz ze 
względu na brak realizowania celi zawartych w planie pracy z rodziną. 
- aktualizacja planu pracy z rodziną 

- 
 
 

- 
 
 
 

20 
23 
0 
5 
1 

 
1 

Środki własne 
Budżet państwa 

4. 

Podejmowanie inicjatyw  i 
nowatorskich rozwiązań na 
rzecz ochrony 
macierzyństwa i dziecka w 
rodzinie poprzez między 
innymi pracę  w zespołach 
interdyscyplinarnych. 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: udział dyrektora i pedagoga w zebraniach zespołu 
interdyscyplinarnego. Prowadzenie cyklu zajęć w kl. IV-VIII z wychowania do życia 
w rodzinie.  
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Uczestnictwo w spotkaniach 
zespołu interdyscyplinarnego. 
Policja: udział w Grupach Roboczych i spotkaniach członków GZI 
GOPS: Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

3 
 

5 spotkania 
4 spotkania rodzin 

12 osób  
8 kart 

21 osób 

 
 
 
wartość projektu: 

547050 
dofinansowanie: 

464992,50 zł 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 7



- rodziny objęte pomocą zespołu  
- procedura „Niebieskiej Karty”  
- zamknięcie procedury „Niebieskiej Karty” 
Gmina Widawa/GOPS: projekt” Mali mieszkańcy Gminy Widawa pod opieka 
niani”, którego celem jest utrzymanie aktywności zawodowej osób pracujących, 
sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3. Rekrutacja uczestników do projektu 
grudzień 2022 
GOPS: 
- udział członków w spotkaniach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
(każdorazowo obecny 1 prac. socjalny) 
- monitoring rodzin objętych pomocą zespołu w ramach prowadzonych procedur 
Niebieskiej Karty. 
- wszczynanie procedury „Niebieskiej Karty” 
- zamknięto 
- przesłano Niebieską Kartę do MGOPS w Łasku. 

 
 
 
 
 
 

35 spotkań 
40 notatek 

4 zebrania członków 
GZI  

8 kart 
 8 kart  
1 karta 

wkład własny: 
82057,50 zł 

5. 

Systematyczne 
współdziałanie OPS z 
placówkami oświatowymi 
w celu bieżącej analizy 
sytuacji dzieci i młodzieży 
uczęszczającej do szkół a w 
szczególności 
przeciwdziałanie 
pojawiającym się 
patologiom oraz 
dofinansowanie działań 
naprawczych 
prowadzonych przez 
szkoły, w tym dożywiania 
uczniów. 

2021-2026 

GOPS: 
Wieloletni rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” 
ZS Widawa 
SP Chociw 
SP Restarzew 
Przedszkole 
SP Zapolice 
SP Burzenin 
SP Rembieszów 
Na wniosek dyrektora 
Szkła Podstawowa w Chociwiu: współpraca szkoły z GOPS w zakresie dożywiania 
uczniów. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: informacje o sytuacji rodzin. 
Informacje o ilości dzieci objętych dożywianiem.  
Zespół Szkół w Widawie: objęcie dzieci dożywianiem z programu „Posiłek w Szkole 
i w domu” 
Publiczne Przedszkole w Widawie 
objęcie dzieci dożywianiem z programu „Posiłek w Szkole i w domu” 

97 osób w tym 46 
dzieci 
35 osób: 
11 uczniów 
5 uczniów 
7 uczniów 
4 uczniów 
1 uczeń 
5 uczniów 
2 uczniów 
0 
3 dzieci 
3 dzieci z UKR 
7 dzieci 
7 dzieci 
11 dzieci z UKR 
4 dzieci 
6 dzieci z UKR 

Wkład własny 
30002,04 zł 

dotacja: 75951,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 

Organizowanie i rozwój 
grup wsparcia i grup 
samopomocowych oraz 
stworzenie dzieciom i 
młodzieży alternatywnych 
metod spędzania wolnego 
czasu (na terenie gminy 
funkcjonuje Gminny Dom 
Kultury) 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Organizowanie wolnego czasu na terenie szkoły  
- koła zainteresowań, 
- innowacje pedagogiczne,  
- opieka świetlicowa, dowolność form spędzania wolnego czasu: pogadanki, 
malowanie, odrabianie lekcji, granie w gry planszowe, zabawy z wykorzystaniem 
piłek, skakanek i obręczy. 
- przygotowanie uroczystości szkolnych dla uczniów i przez uczniów,  
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie:  
Stwarzanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu przez szkołę poprzez 
udział uczniów w kołach zainteresowań:  
- koło z języka angielskiego dla oddz. przedszkolnych  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 uczniów 

Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 8



- koło czytelnicze kl. I- III, 
- koło polonistyczne, 
- koło plastyczne, 
- koło „Małego odkrywcy” 
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla dzieci z trudnościami. 
Organizowanie imprez integracyjnych: 
- pasowanie na ucznia klasy I, 
- świętowanie urodzin dzieci z oddziału przedszkolnego 
- dyskoteka szkolna, 
- zabawa karnawałowa, 
- Dzień dziecka – piknik w wiosce indiańskiej, 
- Jubileusz 10-lecia szkoły, 
- Andrzejki, 
- Dzień Unii Europejskiej, 
- Dzień Pluszowego Misia, 
- Dzień Postaci z Bajek, 
- Mikołajki, 
- Wigilia szkolna integrująca całą społeczność szkolną przy wspólnym stole oraz 
przegląd kolęd w wykonaniu wszystkich klas. 
Realizacja projektu edukacyjnego „Czytam z klasą”. 
Zespół Szkół w Widawie: 
1.Tworzenie pozalekcyjnych kół zainteresowań: 
- koło języka angielskiego, 
- koło chemiczne, 
- koło biologiczne, 
- robotyka, 
- rękodzieło, 
- koło aktywności twórczej, 
- szkolne koło sportowe. 
2.Organizacja turniejów sportowych – 6 zawodów. 
3. Rajdy rowerowe. 
4. Organizacja letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży: 
–obóz rekreacyjno-sportowy w Stegnie. 
–Obóz narciarski w Poroninie 
–kolonie w Poroninie organizowane przez Kuratorium Oświaty. 
5. Udział uczniów w projekcie Erasmus + (rozwijanie kompetencji językowych 
i informatycznych), 
6. Pogadanki, zajęcia z zaproszonymi osobami: 
- spotkania klas VII-VIII z policjantem. Głównym tematem spotkania była 
cyberprzemoc, „Bezpieczne zachowania w Internecie (cyberzagrożenia, 
cyberprzemoc)” – klasy IV-VI, 
- spotkania z policjantem uczniów klas pierwszych, nt. bezpieczna droga do szkoły, 
- spotkanie z policjantem z KPP w Łasku dotyczące bezpieczeństwa podczas wakacji 

13 ucz 
13 ucz. 
3 ucz. 

 
 
 

 5 op.  
8 os.  
 40 os. 
 
 
 9 os. 
 
30 os.  
 13 os. 
 4 os. 
 15 os. 
 
 
 
 160 
 

10 
18 
46 
 

24 
 10 

 
85 
 
 

60 
 

 30 
50 
15 
2 
 

30 
 
 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 9



–„Bezpieczne wakacje 2022”, 
- Zajęcia z psychologiem z PPP w Łasku –„ Integracja i budowanie pozytywnych 
relacji w grupie”, Relacje - integracja grupy”, „Praca nad relacją – integracja grupy”  
- Warsztaty dotyczące cyberprzemocy dla klas VI – VIII przeprowadzone przez 
przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno-Edukacyjnego MEDIVIA z Łodzi, 
- Warsztaty dla uczniów klas ósmych na  temat: „Trudne emocje... „ oraz dla uczniów 
klas szóstych na temat: „Budowanie pozytywnych interakcji społecznych” 
przeprowadzone przez przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno-Edukacyjnego 
MEDIVIA z Łodzi.  
- Zajęcia warsztatowe z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w Łasku ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia dla uczennic 
klas ósmych nt. profilaktyki raka piersi. 
- Zajęcia z wychowawcami klas, pedagogiem, wychowawcami świetlicy szkolnej, 
m.in.: Cyberprzemoc - nowe zagrożenie!, Moje emocje. Jak radzić sobie ze złością, 
Jak mówić nie – trudna sztuka odmawiania 
Empatia – zrozumieć innych. 
W czym jestem dobry. Moje zalety i wady. 
Jak dobrze zorganizować swój tydzień pracy? 
Lubię moją klasę! - znaczenie pozytywnego nastawienia. 
Wulgaryzmom mówię "nie"! - pogadanka, dyskusja. 
Jak być dobrym zespołem? - działania integracyjne. 
Koleżeństwo a przyjaźń. 
Przepraszam, proszę, dziękuję - savoir-vivre na co dzień. 
Jestem wierny swoim zasadom - jak powiedzieć NIE w sytuacjach trudnych. 
Gdzie dom, tam serce twoje. 
Mądry wybór w świecie gier. 
Emocje i uczucia. 
Uprzejmość i uczynność. 
Porozmawiajmy. 
Dbam o higienę. 
Zdrowy styl życia. 
Rozwój ku dojrzałości i odpowiedzialności. 
O presji rówieśniczej. 
Sztuka rozmowy. 
Mam swoją godność. 
Media- wybieram świadomie korzystam bezpiecznie. 
Stalking, hejting, cyberprzemoc. 
Jak mogę ci pomóc? 
Czasami pod górkę. Trudności w okresie dorastania. 
Internet – świat prawdziwy czy nieprawdziwy? 
O etapach i rodzajach miłości. 
,,Lubię siebie, lubię ciebie, czyli o akceptacji i poczuciu własnej wartości" 
Budowanie relacji międzyosobowych. 
Jesteśmy grupą- jak i dlaczego powinniśmy ze sobą współpracować? 

 170 
 

 29 
 

 334 
 

 43 
 

 91 
 

 78 
 

 19 
 

 64 
 

 14 
 

 23 
 

 17 
 

 18 
 

 13 
 

 11 
 

 16 
 

 16 
 

 16 
 

 14 
 

 19 
 

 18 
 

 15 
 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 10



Dbam o zdrowie i higienę. Propaguję zdrowy tryb życia. 
Co to znaczy być tolerancyjnym? 
Jesteśmy pomocni- czym jest wolontariat? 
Jestem odpowiedzialny za siebie i innych. 
Rzeczywistość, w której żyję. Moje prawa i obowiązki. 
Zdrowe odżywianie się. Szczupły nie musi oznaczać CHUDY. 
Internet, reklama, telewizja – wpływ mediów na kształtowanie postaw młodzieży 
i zdrowia człowieka. 
Czym jest szacunek? Dlaczego należy szanować innych ludzi? 
Zawód może być pasją. Prezentujemy swoje talenty i pasje. 
Znam swoje prawa, ale przestrzegam też obowiązków ucznia. 
Jak dbać o środowisko? 
Kim chciałbym zostać w przyszłości? 
Doceń to, co udało Ci się osiągnąć. 
Kultura osobista i kultura współżycia z innymi. 
Tolerancja i przejawy ksenofobii. 
Udział w konkursach, m.in.: 
- Konkurs przyrodniczo - ekologiczny „Jestem znawcą przyrody”. 
- Konkurs chemiczny „Układ okresowy pierwiastków chemicznych widziany twoim 
okiem” 
Konkurs plastyczny „Przeciw agresji i przemocy”. 
- Powiatowy konkurs wiedzy pożarniczej. 
- Wojewódzki konkurs wiedzy pożarniczej 
Konkurs ortograficzny „Mistrz Ortografii” 
-Konkurs „Mistrz czytania ze zrozumieniem” 
-IV Konkurs Rejonowy Języka Angielskiego. 
-Konkurs profilaktyczny „STOP uzależnieniom” 
-Konkurs na najpiękniejszą pisankę i najpiękniejszą kartkę świąteczną. 
-Konkurs na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową. 
Udział w akcjach: 
- Akcja „Zbieramy nakrętki dla Patryka” 
- Akcja „Pełna miska dla schroniska” 
- Akcja „3 kasztanobranie dla Krzysia” 
- Świetlicowa akcja „Solidarni z Ukrainą”. 
- Narodowy Dzień Pamięci żołnierzy wyklętych. 
-„Szkoła pamięta” 
„Szkoła do hymnu” 
- „BohaterON - włącz historię!”to ogólnopolska kampania o tematyce historycznej 
mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego 
oraz promocję historii Polski XX wieku. Udział uczniów w akcji polegał na 
samodzielnym wykonaniu listów, pocztówek, kartek okolicznościowych dla 
powstańców warszawskich. 
GKRPA: na terenie Gminy funkcjonują dwie świetlice wiejskie i jedna świetlica 
przyszkolna, które zapewniają młodzieży paletę zajęć propagujących zdrowy tryb 

 15 
 

 30 
 

 28 
 

 35 
 35 
 34 
 27 
 36 
 29 
 36 
 30 
 36 
 36 
 30 
 36 
 50 
 42 
 18 
 17 
 17 
 19 
 26 
 13 
 14 
 11 
 13 
 13 
 12 
 21 
 15 
 17 
 16 
 17 
 12 
 17 

 
 14 
 18 
 60 
13 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 11



życia. 
GOK: funkcjonuje świetlica dla dzieci i młodzieży  
- zespół śpiewaczy Widawianie 
- dziecięcy zespół wokalno-taneczny Wesołe nutki, 
- młodzieżowa grupa taneczna, Streeat Dance 
- zajęcia wokalne, 
- orkiestra dęta, 
- mażoretki, 
- koło plastyczne, 
- nauka gry na gitarze 
- nauka gry na keyboardzie, 
- nauka gry w piłkę nożną 

40 
9 
15 
23 
20 
35 
13 
4 
15 

7. 

Aktywizacja społeczno - 
zdrowotno -kulturalna 
mieszkańców gminy 
poprzez organizowanie 
alternatywnych form 
spędzania czasu wolnego 
dla rodzin, młodzieży i 
dzieci mających na celu 
rozwój sportu, kultury i 
sztuki . 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- Przygotowywanie uroczystości szkolnych dla uczniów i przez uczniów. 
(promocja szkoły w mediach społecznościowych) 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: W ramach SKS organizacja 
wyjazdów rowerowych, marszobiegi, gry terenowe w okolicach szkoły. 
Udziały uczniów w zawodach rowerowych „Zakręcone Zapolice”. 
Udział dzieci w zajęciach gimnastyki korekcyjnej. 
Udział dzieci w Indywidualnych Biegach Przełajowych w Łasku. 
Udział dzieci w Rajdzie rowerowym „Szlakiem Naszych Małych Ojczyzn” 
Organizacja dwudniowej wycieczki do Warszawy dla ucz. kl. III-VIII 
Zorganizowanie trzydniowej wycieczki do Krakowa, Oświęcimia i Wadowic (ucz. 
z kl. IV – VIII) 
Organizacja wyjazdu do rodzinnego parku rozrywki Mandoria. 
Wycieczka do Sadów Klemensa (ucz. z kl. I-III i oddz. przedszkolne) 
Cyklicznie odbywające się wyjazdy do kina, figloraju i na lodowisko. 
Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Sołtysów Gminy 
Widawa/GOK/GOPS/Gmina Widawa/GKRPA/: zorganizowano półkolonie letnie 
z terenu Gminy Widawa 
GKRPA:  
- współorganizowanie festynów rodzinnych organizowanych przez sołtysów oraz 
pikników rodzinnych organizowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich. 
- prowadzenie zajęć świetlicowych dla dzieci w różnych grupach wiekowych: prace 
plastyczne, gry planszowe i inne: tenis stołowy, piłkarzyki, stół hokejowy, zabawy 
z piłką na świeżym powietrzu, 
GOK:  
- Współorganizacja kolędowania w kościele w Widawie 
- koncert noworoczny orkiestry dętej 
- finał WOŚP 
- projekcja filmu River Dane w ramach ferii zimowej, 
- Dzień Kobiet 
- przegląd zespołów prowadzonych przez GOK, koncert Cudownych Rodziców Mam, 
- konkurs na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną 

 
 
 
 
18 uczniów 
35 uczniów 
 
Wszyscy uczniowie 
szkoły 
 
 
200 dzieci 
 
 
 
45 dzieci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet państwa, 
dotacje unijne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 12



- konkurs na najpiękniejszą Pisankę Wielkanocną, 
- pomoc w organizacji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Widawie i Chociwiu, 
- organizacja dyskoteki z okazji Dnia Dziecka, 
- Współorganizacja Powiatowego Dnia Strażaka w Chociwiu, 
- Pomoc w organizacji Pikniku Rodzinnego w Patokach, Józefowie Widawskim, 
Kolonii Zawady, 
- wystawa z okazji zakończenia projektu Wszystkim Przydasie, 
Warsztaty ogrodnicze, 
- pomoc w organizacji Odpustu Parafialnego w Brzykowie, 
- pomoc w organizacji 10-lecia Społecznej Szkoły w Restarzewie, 
- wakacje z GOK, zajęcia dla dzieci i młodzieży w formie zbliżonej do półkolonii, 
- współorganizacja pikniku leśnego w Rogóźniu, Patokach, 
- VII Międzysołecki Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta, 
- Pomoc w organizacji dożynek wiejskich w Grabówiu, 
- organizacja uroczystości 11 listopada 
- współorganizacja Pikniku Patriotycznego w Rogóźniu, 
- organizacja widawskiej strefy kibica 6 spotkań 
 - Organizacja Złotych Godów, 
- Zabawa mikołajkowa, 
- organizacja Gminnej Wigilii 
ŚDS: 
- uczestnictwo w XV Wojewódzkim konkursie Plastycznym ,,Morskie opowieści”- 
zajęcie przez uczestniczkę Ośrodka III miejsca 
- zorganizowanie Dnia Kobiet w ŚDS - przygotowanie skeczów, życzenia i kwiaty, 
- wyjazd do kina do Zduńskiej Woli na film pt,, Miłość jest blisko” 
- zorganizowanie wyjazdu integracyjnego na kręgle do Zduńskiej Woli 
- uroczyste śniadanie wielkanocne w ŚDS , 
- uczestnictwo w konkursie na najpiękniejszą pisankę wielkanocną organizowana 
przez Wójta Gminy Widawa i GKRPA oraz GOK 
- udział w konkursie plastycznym na najpiękniejszą pisankę wielkanocną w powiecie 
łaskim organizowana przez Zarząd Powiatu Łaskiego. Zajęcie III miejsca przez 
uczestniczkę ŚDS 
 wyjazd do mini Zoo w Dobroniu 
- wyjazd do Gospodarstwa Agroturystycznego w Grobli 
- udział w XV Wojewódzkiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 
w Spale organizowanym przez RCPS w Łodzi, udział w XVI edycji wojewódzkiego 
Przeglądu Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych w Głownie, - 
zorganizowanie wycieczki do Krakowa  
- wyjazd do Zoo do Łodzi do Oceanarium 
- wycieczka do Częstochowy na Jasną Górę, 
- udział w Narodowym Czytaniu 
,, Ballady i romanse’’ Adam Mickiewicz organizowanym przez GOK w Widawie 
-wyjazd do kina do Bełchatowa na film pt,, Johnny” 
- udział w XVI Wojewódzkim Konkursie Plastycznym ,, Tajemnice lasu” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
2 
 
24 uczestników, 11 
opiekunów 
18 uczestników, 10 
opiekunów 
70 uczestników 
4 osoby biorące 
udział 
2 osoby 
uczestniczące w 
konkursie 
29 uczestników, 9 
opiekunów 
 43 uczestników, 10 
opiekunów 
12 uczestników, 4 
opiekunów 
3 osoby biorące 
udział 
37 uczestników wraz 
z opiekunami 21 
osób 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 13



organizowanym przez ŚDS w Łasku 
- wyjazd na wycieczkę do Wrocławia, 
 – wyjazd integracyjny na kręgle w Zduńskiej Woli, 
– zorganizowanie zabawy andrzejkowej w ŚDS,  
 – uroczysta Wigilia w ŚDS w gronie uczestników, rodzin, pracowników 
i zaproszonych gości, 
– uczestnictwo w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Zarząd Powiatu 
Łaskiego ,, Choinka symbol Świąt Bożego Narodzenia”, 
Powyższe spotkania, imprezy, treningi, wyjazdy i zajęcia które realizowane są w ŚDS 
pozwalają na usuwanie barier psychologicznych , społecznych i psychiczno- 
fizycznych u osób niepełnosprawnych będących uczestnikami ośrodka wsparcia 
jakim jest ŚDS w Dąbrowie Widawskiej. W ŚDS osoby niepełnosprawne nabywają 
umiejętności potrzebne do samodzielnego życia, rozwijają posiadane i odkrywają 
nowe zainteresowania i zdolności, wzrasta ich kondycja fizyczna i psychiczna 
poprzez rehabilitację oraz rozwijają poczucie przydatności społecznej i zawodowej. 
Pobyt w Ośrodku umożliwia zintegrowanie uczestników ze środowiskiem lokalnym 
oraz zapobieżenie wykluczeniu społecznemu. 
Gmina Widawa 
Referat Inwestycji i Rolnictwa:  
- budowa placu zabaw 
- remont świetlicy wiejskiej w Zborowie 
- Remont w świetlicy wiejskiej w Restarzewie Środkowym 
- Remont w świetlicy wiejskiej w Ochlach 
- Remont w świetlicy wiejskiej w Siemiechowie 
- Posadowienie budynku kontenerowego – w Sarnowie 
- Posadowienie budynku kontenerowego w Ligocie 
- Budowa sali sportowej w Chociwiu 
Gmina Widawa: wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w 2022 roku pn.  
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców 
oraz promocja Gminy Widawa poprzez sport w 2022 roku” 
- Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa 
- Gminny Klub Sportowy „Widawia” Widawa  
- Klub Sportowy „Korty Rogóźno”  
Klub sportowy GKS Widawia:  
- organizowano mecze i treningach drużyny seniorskiej, młodzieżowej i dzieci 
młodszych  
- drużyny brały udział w meczach i turniejach na terenie powiatów: łaskiego, 
sieradzkiego, zduńskowolskiego, wieluńskiego, bełchatowskiego, wieruszowskiego, 
pajęczańskiego. 
- zorganizowano turniej piłki nożnej pt. „Widawa Cup” dla młodzieży 
- zorganizowano stacjonarny obóz sportowy dla dzieci. 
- zorganizowano spotkanie integracyjne dla dzieci, młodzieży i rodziców. 

niepełnosprawnych, 
6 opiekunów 
30 osób 
uczestniczących 
30 osób 
uczestniczących, 
 
 
5 uczestników 
35 uczestników wraz 
z opiekunami 
30 osób wraz z 
opiekunami 
46 osób wraz z 
opiekunami 
70 osób łącznie 
1 osoba 
uczestnicząca 
 
 
30 
 
 
211 
 
 
89 
80 
53 
33 
120 
 
w trakcie realizacji 
 
 
23 500 zł 
16 500 zł 
6 000 zł 
 
18 zawodników 
10-20 zawodników 

 
 
 
 
 
 
PLUS – 
80 000,00 zł, 
całość inwestycji 
163 363,10 zł 
 

Infrastruktura 
sołecka na PLUS 
– 100 000,00 zł 

całość inwestycji 
– 139 995,99 zł 

 
11 940,00 zł – 

dofinansowanie 
4 000, 

dofinansowanie 
 

4 100,00 zł – 
dofinansowanie 

 
2750,00 zł 

 
zakup 

sfinansowany 
przez koło 

gospodyń wiejski 
 
 
Gmina Widawa, 

Ministerstwo 
Sportu, Urząd 
Marszałkowski 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 14



Cel. 3 Działania Gminy zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 

1. 
Diagnoza potrzeb 
 i problemów związanych  
z uzależnieniem 

2021-2026 

Działaniami GKRPA zostały objęte osoby wskazane złożonymi wnioskami 
o zastosowanie leczenia.  
Wysłano zaproszenia dla osób uzależnionych, 
oraz dla osób współuzależnionych celem przeprowadzenia rozmowy motywacyjnej. 
GOPS: wystąpienie z wnioskiem do GKRPA o objęcie działaniem osób z uzależnieniem. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Gromadzenie informacji o sytuacji 
rodzinnej uczniów, obserwacja zachowań – wszyscy nauczyciele. 
Liczne pogadanki nt. niewłaściwych zachowań prowadzących do uzależnień- 
wychowawcy. 
Problemy uzależnionych od alkoholu, dopalaczy i narkotyków 
Uzależnienia od mediów 
Pogadanki o szkodliwym działaniu na organizm alkoholu. 
Udostępnianie zainteresowanym uczniom broszur ukazujących skutki zażywania 
dopalaczy. 
Nawiązanie współpracy z Poradnią dla Dzieci i Młodzieży oraz Rodzin Wolmed 
w Łasku. 
Szkoła podstawowa w Chociwiu: 1.Wywiad pedagoga wśród uczniów, nauczycieli, 
rodziców-rozeznanie w środowisku. 

10 osób 
 
 

33 osoby 
 

7 osób 
 
 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet państwa 

2. 
Propagowanie wiedzy na 
temat uzależnień  
i metod leczenia 

2021-2026 

GKRPA: Zakup materiałów profilaktycznych i multimedialnych na potrzeby uczniów 
szkół oraz spektakli i warsztatów profilaktycznych na potrzeby uczniów z terenu gminy. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Gazetki promujące zdrowy styl życia 
bez nałogów- Życie bez nałogów, używek. 
Udział uczniów w gminnym plastycznym konkursie „ Piękniejsze życie bez nałogów”. 
Udział dzieci w powiatowym konkursie na najlepszą sałatkę/surówkę i hasło 
antynikotynowe z okazji Światowego Dnia Rzucania Palenia. 
Spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską na temat prawnych konsekwencji łamania 
prawa. 
Szkoła podstawowa w Chociwiu: 
 Pogadanki pedagoga szkolnego wśród uczniów kl. IV-VIII nt. uzależnień (alkohol, 
papierosy, narkotyki, dopalacze, Internet, telefon). 
2.Udział uczniów w plastycznym konkursie profilaktycznym nt. uzależnień 
organizowanym przez GKRPA. 
Zespół Szkół w Widawie: 
Zajęcia i pogadanki, m.in.: 
- Uzależnienia – zagrożenia i skutki. 
- Umiem mówić NIE. 
- Bądź asertywny! 
- Uzależnienia zagrożeniem dla zdrowia fizycznego i psychicznego człowieka. 
- Wpływ e - papierosów na nasze zdrowie. 
- Rozsądne korzystanie z technologii informatycznych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 

19 
15 
16 
18 

Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 15



- Zjawisko cyberprzemocy. 
- Utrata wolności. 
- Uzależnienia chemiczne. 
- Uzależnienia behawioralne. 
Udział w konkursie plastycznym „Piękniejsze życie bez nałogów” z zakresu 
profilaktyki uzależnień organizowany przez Wójta Gminy Widawa oraz Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Programy profilaktyczne: 
- Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie” 
- Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy 
zdrowie”. 
Spektakle profilaktyczne: 
-klasy I-III – „Jak pokonać smoka”, 
-klasy IV – VI – „Nowy trend”, 
-klasy VII-VIII – „Cisza”. 
Pogadanki dla uczniów klas ósmych dotyczące profilaktyki palenia papierosów 
przeprowadzone przez przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Łasku ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 
Pogadanka z przedstawicielem PSSE w Łasku na temat zdrowego żywienia, właściwej 
diety oraz wpływu używek na życie i zdrowie człowieka. 

50 
45 
16 
19 
15 
16 
18 

 
50 
45 
36 
89 
64 
334 
42 

 
13 

3. 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

2021-2026 

GKRPA  
- współpraca z Poradnią Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Łasku,  
- finansowanie działalności Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego w Widawie,  
- finansowanie wynagrodzenia instruktora terapii uzależnień udzielającego porad w GOK 
w Widawie, 

 Środki własne, 
Budżet państwa 

4. 

Udzielenie rodzinom, w 
których występują 
problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej i 
prawnej a w szczególności 
ochrony przed przemocą w 
rodzinie 

2021-2026 

GKRPA: Porady psychologa udzielane w Punkcie Konsultacyjno-Terapeutycznym 
w Widawie oraz terapie dla osób uzależnionych i współuzależnionych prowadzone 
w GOK Widawa. 
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Gmina: Punkt Nieodpłatnej pomocy Prawnej 

 243 porady Środki własne, 
Budżet państwa 

5. Realizowanie programów 
profilaktycznych 2021-2026 GKRPA: zakup spektakli profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej. 1 spektakl Środki własne, 

Budżet państwa 

6. 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

2021-2026 

Finansowanie wynagrodzenia psychologa udzielającego porad w Punkcie konsultacyjno -
terapeutycznym w Widawie oraz instruktora terapii uzależnień udzielającego porad w 
GOK 

1 osoba 
1 osoba Środki własne, 

Budżet państwa 

7. 
Egzekwowanie i kontrola 
zakazu sprzedaży alkoholu 
nieletnim na terenie gminy 

2021-2026 W 2022 roku nie przeprowadzono żadnej kontroli. - Środki własne, 
Budżet państwa 

 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 16



Cel. 4 Działania Gminy zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 
1. 

Zmniejszenie skali 
zjawiska przemocy w 
rodzinie poprzez 
skuteczne i kompleksowe 
działanie wszystkich 
służb, organizacji i 
instytucji zajmujących się 
tym problemem (policja, 
prokuratura, OPS, szkoły, 
świetlice) 

2021-2026 

Zespół Szkół w Widawie: 
1. Zajęcia z wychowawcami klas, pedagogiem, wychowawcami świetlicy szkolnej nt. 
- Słowa i pięści ranią. Zapobiegamy agresji słownej i fizycznej. 
- Komunikacja w rodzinie, 
- Agresja słowna i fizyczna – pogadanka, 
- Czy słowa mogą ranić? 
- Wspólnota domu, serca i myśli – funkcje rodziny. 
- Rodzina- moje okno na świat. 
- Bezpieczeństwo nieletnich. 
- Prawa człowieka, 
- 2. Zajęcia z przedstawicielami PP-P w Łasku (psycholog, pedagog):  
- „Komunikacja podstawą dobrej relacji” 
Grupa Wsparcia dla Psychologów i Pedagogów szkolnych w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Łasku - temat spotkania: „Rozpoznawanie symptomów przemocy 
w rodzinie”. 
- Zajęcia psychoedukacyjno-szkoleniowe dotyczące problematyki przemocy 
psychicznej wobec dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem alienacji rodzicielskiej 
organizowane przez PP-P w Łasku, 
- Szkolenie „Skuteczna działalność pomocowa - praktyka działania KRPA i zespołu 
interdyscyplinarnego” organizowane przez GOPS w Sędziejowicach. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Współpraca pedagoga z policją, asystentem, 
GOPS, asystentem rodziny, kuratorem sądowym. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Zbieranie informacji o sytuacji 
rodzinnej wychowanków – rozmowy. 
Obserwowanie uczniów (podczas pobytu w szkole), analiza zachowań. Indywidualna 
opieka nad uczniami z trudnościami wychowawczymi. 
Rozmowy prowadzone przez wychowawców grupowe i indywidualne z rodzicami nt. 
niepokojących zachowań dzieci, uwrażliwienie na właściwe reagowanie, dbanie 
o właściwe relacje z dziećmi. 
Informowanie zainteresowanych rodziców o instytucjach udzielających wsparcia 
rodzinom. 
Współpraca z kuratorem sądowym. 
Prowadzenie rozmów wspierających uczniów w rozwiązywaniu nieporozumień 
rodzinnych, rówieśniczych. 

15 uczniów 
 
 13 
 
17 
16 
 
16 
 
53 
 
 
37 
 
100 
 
100 
 
58 
 
63 
 
1 
 
1   
1 
1  

Środki własne, 
Budżet państwa 

2. Udzielenie pomocy 
ofiarom Przemocy (pomoc 
materialna, prawna, 
zapewnienie mieszkania, 
opieki lekarskiej) 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: udzielenie wsparcia uczniom, którzy znajdują się 
w trudnej sytuacji rodzinnej.  
Gmina 
Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 

- 
 

44pomoc prawna 

Środki własne, 
Budżet państwa 

 
Powiat Łaski 

3. Podjęcie działań wobec 2021-2026 Policja:  71 interwencji Środki własne, 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 17



sprawców przemocy: 
§skierowanie na leczenie, 
§pomoc psychologiczna 
§praca socjalna (kontrakt 
socjalny) 

przeprowadzono interwencje domowe,  
przeprowadzono postępowania przygotowawcze z art. 207 KK zakończone aktem 
oskarżenia, 
GKRPA: rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi, kierowane na badania do 
biegłych sądowych celem wydania opinii w sprawie uzależnień,  
GOPS: zawieranie kontraktów socjalnych  
- praca socjalna 

5 postępowania 
7 rozmów 
4 osoby 
8 kontraktów 
202 rozmowy 
202 rodziny 

Budżet państwa 

4. 

Prowadzenie działań 
profilaktycznych 
szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży poprzez 
organizowanie 
konferencji, spektakli 
profilaktycznych  
i innych spotkań 
poświęconych 
problematyce przemocy 
w rodzinie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021-2026 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Prowadzenie zajęć edukacyjnych: 
„Jak dochodzi do przemocy” 
„Pociąg moich wartości”, 
„Rozmowa to klucz, czyli nie wykluczamy w naszej klasie” 
„Co to jest przemoc” 
„Jak mówić i słuchać - czyli o komunikacji w rodzinie”. 
 „Jak rozwiązywać konflikty”. 
Zajęcia plastyczne „Przemocy mówimy nie”, „Ja i moi bliscy”. 
Liczne rozmowy i pogadanki nt. ważnego znaczenia rodziny w życiu człowieka oraz 
roli każdego członka rodziny. 
Przeprowadzenie badania ankietowego wśród uczniów kl. V-VIII- „Kondycja 
psychiczna i fizyczna” 
Przeprowadzenie badania ankietowego w klasach I-IV- „Internat wśród uczniów” 
Przeprowadzenie badania ankietowego wśród uczniów kl. V-VIII nt. „Użytkowanie 
Internetu i telefonii komórkowe 
Zespół Szkół w Widawie: 
 - Udział w konkursie plastycznym „Piękniejsze życie bez nałogów” z zakresu 
profilaktyki uzależnień organizowany przez Wójta Gminy Widawa oraz Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
- Programy profilaktyczne: 
 Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie” 
Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy 
zdrowie”. 
- Spektakle profilaktyczne: 
-klasy I-III – „Jak pokonać smoka”, 
-klasy IV – VI – „Nowy trend”, 
-klasy VII-VIII – „Cisza”. 
- Pogadanki dla uczniów klas ósmych dotyczące profilaktyki palenia papierosów 
przeprowadzone przez przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Łasku ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 
6. Pogadanka z przedstawicielem PSSE w Łasku na temat zdrowego żywienia, 
właściwej diety oraz wpływu używek na życie i zdrowie człowieka. 
Szkoła Podstawowa Chociw: 1.Realizacja planu wychowawczo – profilaktycznego 
na terenie szkoły. 
2. Występy aktorów z Teatru Kurtyna, spektakle profilaktyczne dla uczniów: 
kl. I – III pt. „Zaczarowany eliksir” 
 kl. IV – VI pt. „Przesłuchanie” 

13 uczniów 
20 uczniów 
7 uczniów 
13 uczniów 
15 uczniów 
6 uczniów 

13 uczniów 
14 uczniów 
11 rodziców-
rozezna-nie 

36 
 
 
 

89 
 
 
 

64 
 
 
 
 
 
 

334 
 
 
 
 

42 
 

13 

Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 18



 kl. VII – VIII pt. „Cisza”  
 

5. Tworzenie grup 
samopomocowych – ofiar 
przemocy 

2021-2026 GOPS – spotkania grup roboczych GZI.  35 spotkania Środki własne, 
Budżet państwa 

6. Podnoszenie kompetencji 
przedstawicieli służb  
i instytucji do udzielania 
pomocy ofiarom 
przemocy oraz 
podejmujących 
interwencje wobec 
sprawców poprzez 
organizowanie szkoleń 
dla: 
-policjantów, 
-lekarzy, 
- nauczycieli, pedagogów 
szkolnych 
-pracowników socjalnych, 
-członków GKRPA 

2021-2026 

GOPS: 
„Skuteczna działalność pomocowa GKRPA i zespołu interdyscyplinarnego”  
„Szkolenie dla zespołu interdyscyplinarnego czteroetapowe z uzależnień 
behawioralnych. 
GKRPA: szkolenie dla członków komisji. 

2 szkolenia 
 

1 szkolenie 
Środki własne, 
Budżet państwa 

7. Szeroko rozumiana 
działalność informacyjno- 
edukacyjna o problemie 
przemocy w rodzinie 
poprzez media, szkoły, 
organizowanie 
konferencji, narad, 
kampanii, itp. 

2021-2026 
GKRPA: organizowanie konkursów i imprez promujących zdrowy tryb życia 
Szkoła Podstawowa w Widawie: Zajęcia z psychologiem z Poradni Psychologicznej 
w Łasku dot. Radzenia sobie z emocjami. 

1 konkurs 
 
 

17 osób  

Środki własne, 
Budżet państwa 

Cel. 5. Wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja przedsięwzięć zmierzających do redukowania tego zjawiska. 

Lp Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 

1. 
Działania polegające na 
udzielaniu doraźnej i 
stałej pomocy w formie, 
świadczeń pieniężnych: 

2021-2026 

GOPS: GOPS 
- wypłata zasiłków stałych 
- zasiłki okresowe 
- zasiłki celowe 
- świadczenia wychowawcze 
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
- świadczenia rodzinne 
 
- dodatki mieszkaniowe 
 

52 osoby 
31 rodzin 
90 rodzin w tym 
specjalne 38209 
świadczeń 
5337 świadczeń 
328 świadczenia 
9350 świadczenia 
252 świadczenia 
1689 świadczeń 

Środki własne. 
Budżet państwa 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 19



 
- dodatek osłonowy 
 
- dodatek węglowy 
 
- dodatki dla gospodarstw domowych 
 
- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy 
 
- stypendia 

3172 złożone 
wnioski 
2208 pozytywnie 
rozpatrzonych i 
wypłaconych 
świadczeń 
964 negatywnie 
rozpatrzone wnioski 
233 świadczenia 
wypłacone 
26 rodzin 
55 świadczeń na 
kwotę 16500 zł 
55 uczniów 

2. 

Działania polegające na 
udzielaniu świadczeń 
niepieniężnych: pomoc 
rzeczowa, świadczenie 
usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania, 
refundowanie posiłków 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach i przedszkolach 

2021-2026 

GOPS: 
- usługi opiekuńcze, 
- posiłki dla dzieci i młodzieży w szkole, 
- realizacja programu operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2014-2020” 
- pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa: zakupiono odzież, bieliznę i buty dla dzieci, talony żywnościowe 

33 osób 
31 osób 

366 rodzin 
644 osób 

14315,91 zł 
7 rodzin 

kwota 2050,59 zł 

Środki własne, 
Budżet państwa 

3. 

Tworzenie zamkniętego 
Rynku pracy poprzez 
organizowanie robót 
publicznych, Prac 
Społecznie Użytecznych 

2021-2026 
GOPS: prace społecznie użyteczne, 

organizacja stażu 
Gmina: organizacja stażu 

9 osób 
2 osoby 
1 osoba 

Środki własne, 
Budżet państwa 

4. 

Diagnoza potrzeb 
lokalnego rynku pracy - 
potrzeba współpracy z 
PUP, przedsiębiorcami, 
instytucjami i 
organizacjami w tym 
zakresie 

2021-2026 
GOPS/ PUP 
kontakt pracowników socjalnych z PUP w celu poszukiwania ofert pracy dla 
mieszkańców Gminy 

- Środki własne 

5. 

Zbudowanie oparcia 
systemu społecznego dla 
osób i rodzin ubogich 
poprzez tworzenie oparcia 
socjalnego, prawnego i 
psychologicznego (grupy 
samopomocowe) 

2021-2026 
GOPS: 
- praca socjalna, - nieodpłatna pomoc prawna 
- pomoc finansowa w formie zasiłków 
- żywność z Banku Żywności 

- Środki własne 

6. Nauczenie umiejętnego 
wykorzystania własnych 2021-2026 GOPS: praca socjalna  

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: zajęcia z doradztwa zawodowego 
68 osób 

202 osoby Środki własne 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 20



zasobów poprzez pracę 
socjalną, doradztwo 
zawodowe 

(ucz. kl. VII i VIII) – wspieranie uczniów w doradzaniu kierunków dalszego 
kształcenia, wyboru zawodu, planowania kariery zawodowej oraz udzielaniu 
informacji w tym zakresie. 
Pogadanki, zajęcia nt.„ Moje mocne i słabe strony”, „Ja za 10 lat” Systematyczne 
rozmowy wzmacniające pozytywnie uczniów. Zachęcanie do rozwijania własnych 
zainteresowań. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: realizacja programu doradztwa zawodowego 
w szkoła kl. VII i VIII  
Zespół Szkół w Widawie - Zajęcia z doradcą zawodowym z PP-P w Łasku dla klas 
VIII „Określenie zainteresowań i predyspozycji uczniów w celu sprecyzowania 
dalszego kierunku kształcenia i rozwoju zawodowego”. 

 
13 uczniów 

 
 

13 uczniów 
30 uczniów 
64 uczniów 

7. 
Wspieranie inicjatyw 
służących rozwojowi 
przedsiębiorczości 
socjalnej na terenie gminy 

2021-2026 - - - 

8. 

Współpraca z PUP oraz 
organizacjami 
pozarządowymi w celu 
przeciwdziałania 
bezrobociu poprzez 
organizowanie szkoleń 

2021-2026 - - - 

9. 

Propagowanie działań 
zmierzających do 
przekwalifikowania się 
osób pozostających 
długotrwale bezrobotnymi 

2021-2026 GOPS, PUP: - aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych 
- prace społecznie użyteczne 8 osób 

Środki własne, 
Budżet państwa, 

EFS 

10. 

Pozyskiwanie środków z 
funduszy Unii 
Europejskiej 
pozwalających na 
realizację projektów 
aktywizujących osoby 
zagrożone problemem 
ubóstwa 

2021-2026 - - Działania 
niefinansowe 

11. 
Pomoc psychologiczna w 
celu eliminacji 
negatywnych skutków 
ubóstwa 

2021-2026 Porady psychologa udzielane w Punkcie Konsultacyjno-Terapeutycznym 
Punkt terapeutyczny działający w GOK w Widawie 

243 porady 
14 osób 

171 rozmów 
motywacyjnych 

Środki własne, 
Budżet państwa, 

EFS 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 21



PLAN DZIAŁANIA NA ROK 2023 W OPARCIU O WYBRANE CELE „STRATEGII 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY WIDAWA NA LATA 2021-2026 

Cel 1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W DĄBROWIE WIDAWSKIEJ: 

Planowane jest pozyskanie środków finansowych z rezerwy celowej z budżetu państwa na remont na piętrze 
budynku ŚDS. Związane jest to ze standaryzacją, zniesieniem barier architektonicznych. Remont dotyczyć 
będzie podłoża na piętrze (kontynuacja zadania). Należy zerwać stare poszycia, wylać masę samopoziomującą, 
założyć nową antypoślizgową wykładzinę, naprawić ubytki i uszkodzenia w podłodze, które stanowią barierę 
w przemieszczaniu się osób niepełnosprawnych. Łącznie 100m² powierzchni. 

Planowane jest też pozyskanie środków z rezerwy celowej budżetu państwa na remont piętra tj. malowanie 
ścian i sufitów wraz z gruntowaniem i gipsowaniem, montaż oświetlenia, grzejników, przeróbka instalacji 
elektrycznej, wymiana drzwi, założenie parapetów, poręczy przy schodach na klatce schodowej w ŚDS 
Dąbrowa Widawska. 

GOPS: 

- Świadczenie pracy socjalnej i usługowej na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Widawa 
(poradnictwo, pomoc w załatwianiu formalności dot. ustalania stopnia niepełnosprawności, pomoc 
w załatwianiu formalności dotyczących likwidacji barier architektonicznych, świadczenie usług opiekuńczych, 
kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej). 

- Realizacja programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, 
- Realizacja programu Opieka 75+, 
- Uczestnictwo w Programie Osłonowym „Korpus Wsparcia Seniora”. W ramach którego istnieje możliwość 

zakupu opasek bezpieczeństwa dla seniorów. Rozwiązane to pozwoli osobom starszym czuć się bezpieczniej 
oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe 
o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Cel 2. Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-
wychowawcze. 

GOPS: 

- Stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku, Sądem Rejonowym w Łasku, Placówką 
Opiekuńczo -Wychowawczą w Łasku, Placówkami Oświatowymi, Ośrodkami Zdrowia. 

- Uczestnictwo pracowników GOPS w Widawie w szkoleniach dot. realizacji zadań wynikających z zakresu 
obowiązków służbowych, chęć podjęcia studiów podyplomowych przez pracowników GOPS Widawa. 

- Uwzględnienie w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie środków finansowych 
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem dzieci w instytucjonalnej 
i rodzinnej pieczy zastępczej oraz dodatkową rezerwę w związku z możliwością wystąpienia sytuacji 
umieszczenia w pieczy zastępczej kolejnego dziecka z terenu Gminy Widawa 

- Utrzymanie dobrych kontaktów z członkami rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych. W przypadku niemożności sprawowania opieki i wychowania przez rodziców 
dzieci w pierwszej kolejności mogą trafić do rodzinnej pieczy zastępczej. Jest to dla dzieci przeżycie mniej 
traumatyczne. Finansowanie pieczy rodzinnej jest dużo tańsze niż w pieczy instytucjonalnej 

- Asystenci rodziny zatrudnieni na umowę o pracę. Współpraca GOPS Widawa z Placówkami Oświatowymi na 
terenie Gminy Widawa, Sądem Rejonowym w Łasku, Poradniami Specjalistycznymi, Urzędem Gminy Widawa, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Społecznych, Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Dąbrowie Widawskiej, Samodzielnym Publicznym Ośrodkiem Zdrowia w Widawie. 

- Zorganizowanie pikniku rodzinnego mającego na celu propagowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie 

- Diagnoza potrzeb deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich. 
- Obserwacja oraz stała współpraca rodzica ze szkołą pod kątem diagnozowania zaistniałych problemów, a także 

rozmowy z uczniami i pracownikami służb wspierających rodziny. 
- cele operacyjne: organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

-działanie: pośrednictwo i współpraca w kontaktach między instytucjami wspierającymi rodziny Stała 
współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Łasku, GOPS w Widawie, GKRPA w Widawie, 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 22



PSSE w Łasku, działania koordynatora do spraw bezpieczeństwa dzieci w szkole. Rodzice będą informowani 
o instytucjach udzielających wsparcia w trudnościach poprzez ulotki, plakaty, ale również wiadomości 
uzyskane w kontakcie z pracownikami szkoły. 

- działanie: wsparcia dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodzin. Prowadzenie specjalistycznych zajęć 
dodatkowych dla uczniów posiadających orzeczenie o niepełnosprawności przez pedagoga szkolnego, zajęć 
dydaktyczno-wyrównawczych, wspomagających, korekcyjno-kompensacyjnych i logopedycznych. 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu 

-Rozmowy, pogadanki z uczniami nt. form spędzania czasu wolnego, właściwej organizacji oraz znaczenia 
czynnego wypoczynku. 

- Rozpoznawanie i diagnozowanie potrzeb dotyczących form spędzania czasu wolnego. 
- Organizowanie zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowania uczniów. 
- Organizowanie turniejów sportowych. 
- Rozszerzenie oferty sportowo-rekreacyjnej. 
- Organizowanie wycieczek, wyjazdów do kina, teatru. 

Cel 3. Działania Gminy zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

GKRPA 

W ramach Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych: 

- Kontynuacja działalności świetlic skierowanych do dzieci i młodzieży, 

Organizacja i współfinansowanie wypoczynku dla dzieci, 

Zakup spektakli profilaktycznych dla młodzieży szkolnej, 

Organizacja pogadanek i spotkań z psychologiem dla rodziców dzieci szkolnych, 

Organizowanie szkoleń w zakresie choroby alkoholowej, uzależnienia od środków psychotropowych 
i nikotynizmu, 

- Organizowanie konkursów i imprez integracyjnych promujących zdrowy tryb życia, 
- Wsparcie finansowe dla Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia – instytucji z której korzystają osoby 

uzależnione i współuzależnione z terenu gminy Widawa, 
- Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjno – Terapeutycznego w Widawie, 
- Finansowanie działalności nowo otwartego Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego z grupą wsparcia 

działającego w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie, 
- Zakup sprzętu sportowego na potrzeby dzieci i mieszkańców w ramach promocji zdrowego trybu życia, 
- Dofinansowanie organizacji wypoczynku dla dzieci szkolnych z terenu gminy Widawa. 
- Zakup ulotek informacyjnych dot. uzależnień i promujących zdrowy tryb życia – na potrzeby młodzieży 

szkolnej. 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie 

1. Pogadanki, rozmowy, zajęcia profilaktyczne dotyczące szkodliwego działania na organizm ludzki alkoholu, 
nikotyny, dopalaczy i narkotyków. Udostępnianie ulotek, ukazujących skutki ryzykownych zachowań. 

2. Organizowanie zajęć, warsztatów, innych form (teatr profilaktyczny) zapobiegających patologiom 
społecznym. 

3. Gazetki promujące życie w oparciu o wartości. 

4. Wystawa uczniowskich prac plastycznych dotyczących profilaktyki uzależnień. 

5. Motywowanie uczniów do udziału w różnorodnych konkursach promujących zdrowy styl życia oraz 
właściwe postawy społeczne (współpraca z instytucjami wspierającymi GKRPA, PSSE). 

6. Realizacja programów edukacyjnych oraz udział w akcjach prozdrowotnych (współpraca z PSSE). 

Szkoła podstawowa w Chociwiu 

- Pogadanki, rozmowy, zajęcia profilaktyczne dotyczące szkodliwego działania na organizm ludzki alkoholu, 
nikotyny, dopalaczy i narkotyków. Udostępnianie ulotek, ukazujących skutki ryzykownych zachowań. 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 23



- Organizowanie zajęć, warsztatów, innych form (teatr profilaktyczny) zapobiegających patologiom społecznym. 
- Gazetki promujące życie w oparciu o wartości. 
- Wystawa uczniowskich prac plastycznych dotyczących profilaktyki uzależnień. 
- Motywowanie uczniów do udziału w różnorodnych konkursach promujących zdrowy styl życia oraz właściwe 

postawy społeczne (współpraca z instytucjami wspierającymi GKRPA, PSSE). 
- Realizacja programów edukacyjnych oraz udział w akcjach prozdrowotnych 

(współpraca z PSSE). 

GOPS: 

−Członkostwo pracownika w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Kierowanie wniosków do GKRPA o objęcie działaniem osób z uzależnieniem. 

 Cel 4. Działania Gminy zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 Szkoła Podstawowa w Chociwiu 

- Pomoc rodzinie w trudnych sytuacjach losowych (współpraca z instytucjami wspierającymi PPP, GOPS, 
GKRPA). 

- Pedagogizacje dla rodziców dotyczące rozwiązywania trudności wychowawczych. 
- Kierowanie rodziców do instytucji zajmujących się problemami społecznymi. 
- Udzielanie porad i wskazówek dotyczących pielęgnowania relacji rodzic - dziecko. 
- Zajęcia edukacyjne dotyczące znaczenia i wartości rodziny, 

GOPS: 

- Koordynacja działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie Gminy Widawa i realizacja Programu 
przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Motywowanie ofiar i sprawców przemocy w rodzinie do korzystania 
z porad psychologa 

- Motywowanie sprawców przemocy w rodzinie do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym 
organizowanym przez PCPR 

- Systematyczny monitoring sytuacji rodzin w których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty przez 
przedstawicieli Komisariatu Policji i pracowników GOPS w Widawie. 

- Podnoszenie kompetencji przedstawicieli służ i instytucji do udzielania pomocy ofiarom przemocy oraz 
podejmujących interwencje wobec sprawców poprzez organizowanie szkoleń dla: policjantów, lekarzy, 
nauczycieli, pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych, członków GKRPA. 

Cel 5. Wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja przedsięwzięć 
zmierzających do redukowania tego zjawiska. 

GOPS: 

- Wypłata przez GOPS Widawa świadczeń z pomocy społecznej: wypłata zasiłków stałych, zasiłków celowych, 
specjalnych zasiłków celowych 

- Wypłata przez GOPS Widawa świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych, świadczeń wychowawczych 
w ramach koordynacji, dodatków mieszkaniowych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz innych 
świadczeń wynikających z programów rządowych. 

- Realizacja programu operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2014-2021 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2021 dot. dystrybucji żywności dla najuboższych 
mieszkańców Gminy Widawa. 

- Koordynowanie prac społecznie użytecznych dla 10 osób bezrobotnych z terenu Gminy Widawa (60% 
refundacja PUP Łask, 40% GOPS Widawa). 

- Świadczenie pracy socjalnej przez pracowników GOPS Widawa w stosunku do osób bezrobotnych z terenu 
Gminy Widawa. 

- Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku. 
 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 24



PODSUMOWANIE 

Opracowana Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Widawa pozwoli na 
celowe, systematyczne i planowe dążenie do osiągnięcia wytyczonego celu. Sukces jej realizacji zależy od 
wielu czynników, zarówno zewnętrznych, jak i wewnętrznych. Największym z zagrożeń jest sytuacja 
demograficzna, zahamowanie rozwoju gospodarczego kraju oraz osłabienie tendencji wzrostowych. Wzrost 
poziomu dochodów ludności stanowić będzie najlepszą gwarancję rozwiązywania podstawowych problemów 
społecznych. Odpowiedzialność społeczna rodzin oraz państwa w stosunku do osób samotnych, 
niepełnosprawnych, długotrwale chorych powinna spełniać oczekiwania i potrzeby tych osób, aby osoby te 
mogły funkcjonować w życiu codziennym. Realizacja strategii wymaga zaangażowania całej wspólnoty 
gminnej w tym także wsparcie instytucji pożytku publicznego, kościoła czy władz szczebla powiatowego 
i wojewódzkiego.Wdrożenie programu przyczyni się do znaczącego ograniczenia występujących na terenie 
gminy problemów społecznych. Jego efektem będzie znaczący wzrost poziomu życia obywateli oraz 
integracja lokalnej ludności. Gminie zaś pozwoli na ograniczenie wydatków na szeroko rozumianą pomoc 
społeczną i skierowanie większych nakładów finansowych na modernizację infrastruktury społecznej, co 
pobudzi rozwój naszej Gminy. 

Id: 4D57716B-2098-42FF-A980-5095E06282F7. Podpisany Strona 25


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Tiret - (18)
	Zalacznik 1 Tiret - (19)
	Zalacznik 1 Tiret - (20)
	Zalacznik 1 Tiret - (21)
	Zalacznik 1 Tiret - (22)
	Zalacznik 1 Tiret - (23)
	Zalacznik 1 Tiret - (24)
	Zalacznik 1 Tiret - (25)
	Zalacznik 1 Tiret - (26)
	Zalacznik 1 Tiret - (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (30)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 4 (31)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 5 (32)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 6 (33)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 7 (34)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 8 (35)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 9 (36)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 10 (37)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 11 (38)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 12 (39)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 13 (40)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 14 (41)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 15 (42)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 16 (43)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 17 (44)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 18 (45)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 19 (46)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 20 (47)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 21 (48)



